
 
 
Об утверждении перспективной программы 
капитального ремонта жилищного фонда на 
2021-2025  годы 
 

На основании пункта 5 Положения о порядке планирования, 

проведения и финансирования капитального ремонта жилищного фонда, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 21 апреля 2016 г. № 324 «Об утверждении Положения о порядке 

планирования, проведения и финансирования капитального ремонта 

жилищного фонда», Белыничский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить перспективную программу капитального ремонта 

жилищного фонда Белыничского района на 2021-2025 годы (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Белыничского районного 

исполнительного комитета от 15 марта 2019 г. № 7-31 «Об утверждении 

перспективной программы капитального ремонта жилищного фонда на 

2020-2024 годы». 

3. Обнародовать в районной газете «Зара над Друццю» и на 

официальном сайте райисполкома список многоквартирных жилых домов, 

подлежащих капитальному ремонту в 2021-2025 годах. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Белыничского райисполкома Давыдова Д.А. 

 

Председатель В.А.Захаренко 
 

Управляющий делами С.А.Войтович  
 

 
 

 

Магілеўскі абласны 
выканаўчы камітэт    
Бялыніцкі раённы 

выканаўчы камiтэт 
(Бялыніцкі  райвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 
 

 

24 января 2020 г. № 2-40 
г. Бялынічы 

 Могилевский областной 
исполнительный комитет    
Белыничский районный  

исполнительный комитет 
(Белыничский райисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
г. Белыничи  

 



СОГЛАСОВАНО 
Заместитель начальника УЖКХ 
Могилевского облисполкома 
 ____________  И.В.Курашова 
      .      .2020 

  

 

УТВЕРЖДЕНО 
Решение 
Белыничского районного 
исполнительного  комитета 
24.01.2020 № 2-40 

 

Перспективная программа 
капитального ремонта жилищного фонда Белыничского района 

 

Адрес жилого 

дома 

Год 

постройки 

Этаж- 

ность 

Материал 

стен 

Общая 

площадь 

квартир 

жилых 

домов, кв.м. 

 

Год последнего 

капитального 

ремонта 

Планируемый 

год проведения 

капитального 

ремонта 

Планируемые виды работ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2021 год 

ул. Я.Купалы, 

д.90 
1982 2 кирп. 354 - 2021 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт кровли, замена 

инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт отмостки, 

ремонт лоджий с зашивкой экранов, замена оконных блоков на 

ПВХ-блоки в подъездах 

 

ул. Я.Купалы, 

д.92 
1986 2 кирп. 564 - 2021 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт кровли, замена 

стояков и инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт 

отмостки, ремонт лоджий с зашивкой экранов, замена оконных 

блоков на ПВХ-блоки в подъездах 

 

ул.Калинина, 1А 1984 5 панел. 1505 - 2021 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт стыков, 

ремонт кровли, замена инженерных сетей в подвальном 

помещении, ремонт отмостки, ремонт балконов (лоджий) с 

зашивкой экранов, замена оконных блоков на ПВХ-блоки в 

подъездах 

 

ул.Парковая, 15 1991 2 кирп. 342 - 2021 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт кровли, замена 

инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт отмостки, 

ремонт балконов с зашивкой экранов, замена оконных блоков 

на ПВХ-блоки в подъездах 



2 

 

аг.Вишов, 

ул.Мелиораторов, 

25А 

1981 2 кирп. 863 - 2021 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт кровли, замена 

инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт отмостки, 

ремонт лоджий с зашивкой экранов, замена оконных блоков на 

ПВХ-блоки в подъездах 

Всего ввод площади в 2021 году 3628 м
2
 

2022 год 

аг.Вишов. 

ул.Мелиораторов, 

35 

1982 2 кирп. 859 - 2022 

Ремонт фасада с последующей окраской,  ремонт кровли, 

замена инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт 

отмостки, ремонт балконов (лоджий) с зашивкой экранов, 

замена замена оконных блоков на ПВХ-блоки в подъездах 

 

ул. Мичурина, 

д.58 
1987 2 кирп. 252 - 2022 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт кровли, замена 

стояков и инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт 

отмостки, ремонт лоджий с зашивкой экранов, замена оконных 

блоков на ПВХ-блоки в подъездах 

 

аг.Вишов, 

ул.Мелиораторов, 

25 

1974 2 кирп. 861 - 2022 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт кровли, замена 

инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт отмостки, 

ремонт лоджий с зашивкой экранов, замена оконных блоков на 

ПВХ-блоки в подъездах 

 

ул.Калинина, 1Б 1984 5 панел. 1496 - 2022 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт стыков, 

ремонт кровли, замена инженерных сетей в подвальном 

помещении, ремонт отмостки, ремонт балконов (лоджий) с 

зашивкой экранов, замена оконных блоков на ПВХ-блоки в 

подъездах 

Всего ввод площади в 2022 году 3468 м2 

2023 год 

ул.Калинина, 1Д 1989 3 панел. 1515 - 2023 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт кровли, замена 

инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт отмостки, 

ремонт балконов (лоджий) с зашивкой экранов, замена оконных 

блоков на ПВХ-блоки в подъездах 

ул.Дайнеко, д.5 1979 3 кирп. 1459 - 2023 

Ремонт фасада с последующей окраской,  ремонт кровли, 

замена инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт 

отмостки, ремонт балконов (лоджий) с зашивкой экранов, 

замена оконных блоков на ПВХ-блоки в подъездах 

 

аг.Светиловичи, 

ул.Заводская, 1 
1969 2 кирп. 360,6 - 2023 

Ремонт фасада с последующей окраской,  ремонт кровли, 

замена инженерных сетей в тех.подполье, ремонт отмостки, 

замена оконных блоков на ПВХ-блоки в подъездах 



3 

 

ул. Мичурина, 

д.60 
1987 2 кирп. 252 - 2023 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт кровли, замена 

стояков и инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт 

отмостки, ремонт лоджий с зашивкой экранов, замена оконных 

блоков на ПВХ-блоки в подъездах 

Всего ввод площади в 2023 году 3586,6 м2 

2024 год 

ул.Чапаева, 90 1994 2 панел. 630 - 2024 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт стыков, 

ремонт кровли, замена инженерных сетей в подвальном 

помещении, ремонт отмостки, ремонт балконов (лоджий) с 

зашивкой экранов, замена оконных блоков на ПВХ-блоки в 

подъездах 

 

ул.Чапаева, 92 1994 2 панел. 625 - 2024 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт стыков, 

ремонт кровли, замена инженерных сетей в подвальном 

помещении, ремонт отмостки, ремонт балконов (лоджий) с 

зашивкой экранов, замена оконных блоков на ПВХ-блоки в 

подъездах 

 

ул.Калинина, 52 1994 3 панел. 1294 - 2024 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт стыков, 

ремонт кровли, замена инженерных сетей в подвальном 

помещении, ремонт отмостки, ремонт балконов (лоджий) с 

зашивкой экранов, замена оконных блоков на ПВХ-блоки в 

подъездах 

 

ул.Парковая, д.3 1986 5 панел. 1487 - 2024 

Ремонт фасада с последующей окраской,  ремонт кровли, 

замена инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт 

отмостки, ремонт балконов (лоджий) с зашивкой экранов, 

замена оконных блоков на ПВХ-блоки в подъездах 

Всего ввод площади в 2024 году 4036 м2 

2025 год 

д.Староселье, 

ул.Центральная, 

32 

1988 2 кирп. 548 - 2025 

Ремонт фасада с последующей окраской,  ремонт кровли, 

замена инженерных сетей в подвальном помещении, ремонт 

отмостки, ремонт балконов (лоджий) с зашивкой экранов, 

замена оконных блоков на ПВХ-блоки в подъездах 

 

д.Б.Трилесин, 

ул.Новая, 4 
1978 2 панел. 627 - 2025 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт стыков, 

ремонт кровли, замена инженерных сетей в подвальном 

помещении, ремонт отмостки, ремонт балконов (лоджий) с 

зашивкой экранов, замена оконных блоков на ПВХ-блоки в 

подъездах 



4 

 

аг.Светиловичи, 

ул.Заводская, 2 
1971 2 кирп. 363 - 2025 

Ремонт фасада с последующей окраской,  ремонт кровли, 

замена инженерных сетей в тех.подполье, ремонт отмостки, 

замена оконных блоков на ПВХ-блоки в подъездах 

ул.Калинина, 1В 1985 3 панел. 1461 - 2025 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт стыков, 

ремонт кровли, замена инженерных сетей в подвальном 

помещении, ремонт отмостки, ремонт балконов (лоджий) с 

зашивкой экранов, замена оконных блоков на ПВХ-блоки в 

подъездах 

 

д.Эсьмоны, 

ул.Телеша, 45 
1984 2 панел. 633,6 - 2025 

Ремонт фасада с последующей окраской, ремонт стыков, 

ремонт кровли, замена инженерных сетей в подвальном 

помещении, ремонт отмостки, ремонт балконов (лоджий) с 

зашивкой экранов, замена оконных блоков на ПВХ-блоки в 

подъездах 

Всего ввод площади в 2025 году 3632,6 м2 

  

 


